

Pos.	10.02.01.01.c*						
	Pflasterung mit unregelmäßigen Granitsteinen H12-15cm / L, B. ca. 20-40 cm; siehe Pos.Text						
	Selciatura con pietre irregolari in granito H12-15cm / L, B. ca. 20-40 cm; vedi descrizione della pos.						
Cod.	Beschreibung / Descrizione	u.m.EM	Elementare Menge Quantità elementare	Elementarpreis Costo elementare	Betrag	Importo	%
1.0	Stundenlöhne mercedi orarie della mano d'opera:						
1.1	Hochspezialisierte Arbeiter operaio alt.spec.	h		38,35		0,00	
1.2	Spezialisierte Arbeiter Operaio spec.	h	1,1500	36,16		41,58	
1.3	Qualifizierte Arbeiter Operaio qualif.	h		33,39		0,00	
1.4	Arbeiter Operaio com.	h		29,67		0,00	
	Teilsomme Stundenlöhne / Somma parziale d.mano d'opera					41,58	26,56
2.0	Materialien / materiali:						
2.1	Granitsteine / granito H12-15/L,B ca.20-40cm	q.li/mq	3,90	10,19		39,74	
2.2	Trasszement/trass-cemento CM IV 205kg/m3	kg/mq	21,21	0,21		4,45	
	Fugenmörtel/malta per fughe ROFIX 996 o.glw/o equiv. + Sand/sabbia, Schotter/ghiaia	mc/mq	0,05	504,00		25,20	
2.3	Stahlmatte / rete elettrosaldata	kg/m²	5,90	0,70		4,13	
2.4						0,00	
	Teilsomme Materialien/somma parziale materiali					73,52	46,97
3.0	Verwendung von Arbeitsmitteln und Anlagen / impiego di mezzi d'opera e impianti:						
3.1	Maschinen/macchinari (Traktor/trattore, Bobcat, Betonmischmaschine/betoniera,pala)	psch/ ac	1,00	11,31		11,31	
3.2						0,00	
	Teilsomme Arbeitsmittel/somma parziale mezzi d'opera					11,31	7,23
4.0	Transporte/trasporti						
4.1		ac	1,00	4,52		4,52	
4.2							
	Teilsomme Transporte/somma parziale trasporti					4,52	2,89
	TEILSUMME A/SOMMA PARZIALE A:					130,93 (A)	
5.0	LAUFENDE ALLGEMEINSPESEN / SPESE GENERALI CORRENTI:						
	Teilsomme laufende Allgemeinspesen / somma parziale spese correnti	%	5% von (A)			6,55	
						6,55	4,18
	TEILSUMME B / SOMMA PARZIALE B :					137,48 (B)	
6.0	GENERA.FISSE:						
7.0	KOSTEN FÜR DIE SICHERHEIT/COSTI P. LA SICUR.						
8.0	UNTERNEHMENSGEWINN/UTILE DELL'IMPRESA:						
	Teilsomme B/somma parziale B	%	ca 4% von (B)			5,30	
		%	10% von (B)			13,75	
	GESAMTSUMME / SOMMA TOTALE:					156,53	100,00
	Rundung / arrotondamento				0,00		
	Einheitspreis / prezzo unitario		m2		156,53		
	NEUER PREIS / NUOVO PREZZO / EURO		m2		156,53	156,53	100,00

Stempel und Unterschrift